In Virgine
tanquam in
turri miseri-
cordiae vexil-
lum erexit
Deus.

VI.
B. Virgo ve-
xillum pul-
chritudinis.
Cant. 2. 4.

Sanct. Pag.

Item gratia-
rum omnium.

Cant. 3. 10.

VII.

B. Virgo per
amorē victa
à Deo.

Cant. 5. 8.

3. Reg. 22. 34.

Septima.

subiecerit, vt vexillum amoris quasi eius captiuam gestare merito dicatur.

VIII. Rursus, quoddammodo Virgo sponsum sua pulchritudine superauit, eamque etiam ob causam tanquam victrix vexillum amoris gestet, sponsum ipse constitetur. *Cant. 4. Pulnerasti cor meum sicut mea sponsa: vulnerasti cor meum in vno oculo tuo, in vno crine colli tui.* Vbi Septuaginta pro: *Vulnerasti cor meum, transulerunt, & vna p[er]didi vocem, id est, excordasti, & stupefecisti:* quanquam hanc sententiam non ad sponsum sed ad filias Hierusalem retulerint transferentes: *excordasti nos, vt filiae Hierusalem eximia sponsa pulchritudine quasi obstupescita fuerint: sed iuxta editionem vulgatam, sponsum est, qui loquitur, & constitetur se à Virgine victum, & quodammodo prostratum, eamque sibi ita prostrato quodammodo blandè insultantem cor eripuisse, ita vt iam ipsius cor in Virginis potestate remanserit, eiusque domina effecta fuerit.* Atque hinc colliges cur sponsa sponsum cor suum appellauerit. *Cant. 5. Ego dormio, & cor meum vigilat:* sic enim eum locum intellexit R. Salom. *Cor meum vigilat,* id est, qui meum est cor, cum ego dormio, ipse ad me custodiendam vigilat. Et quidem merito, cum enim cor sponso eripuisse, suumque fecisset, potuit nimirum eum per illam amoris transformationem cor suum appellare, quippe cum eo tanquam corde iam viueret, vt si quis deinceps sponsum ei auferre conaretur, perinde faceret, ac si ei cor ipsum auelleret, vitamque eriperet. Hac igitur victoria, quam de sponso consecuta est Virgo tam opimis ei spoliis detractis, ipso nimirum corde, quid gloriosius esse poterat ad vexillum amoris erigendum in tam gloriosae victoriae monumentum?

Sed elegantius est, quod sequitur: *In vno oculo tuorum, in vno crine colli tui:* quemadmodum enim in bello primum quis vincitur, deinde capitur, & ligatur tanquam captiuus: ita hoc loco fatetur sponsum se primum sponsae oculo tanquam telo deiectum, deinde tanquam captiuum ligatum eiusdem crinibus: hanc enim ob causam & oculi, & crinis fit mentio. Multo autem illustrior victoria redditur, cum tantus Rex non utroque Virginis oculo: sed vno tantum victus ac deiectus, nec tota eius Caesarie, sed vno tantum eius crine, fragillissimo nimirum fune ligatus dicitur: ex eo enim magis adhuc apparet Virginis pulchritudo, quae suffecerit ad Regem potentissimum vel vno aspectu superandum, & vno tantum crine vincendum. Idem quoque habes expressum illis verbis *Cant. 7. quae iam aliàs vberius obseruauimus: Coma capitis tui sicut purpura Regis iuncta canalibus:* quem locum ita Septuaginta transulerunt: *Caesaries capitis tui sicut purpura, Rex ligatus in canalibus:* vbi crines sponsae canalibus comparantur, quia crispantes capilli similes videntur vndantibus aquis per canales quasi crispato more decurrentibus. In suis igitur crinibus Virgo ligatum Regem quasi captiuum gerit, quem videlicet amoris telo deiecit, sibi que per incarnationem subiectum reddidit, vt iam deinceps Salomon mulierem illam fortem quaerere desinat. *Prou. 31.* Quanquam & illis verbis mihi ille ad Virginem spectasse videtur, & dixisse: quis tortem illam mulierem tandem fortunatus inueniat, quae caput serpentis conterere, & Regem potentissimum Messiam debet oculis suis capere, & aureis crinibus irretitum veluti captiuum per amorem gestare, toto orbe instar prodigij ostentandum? Hoc igitur duplici de causa, quam commemorauimus, vexillum amoris erectum in Virgine dicitur.